Об установлении карантинной зоны на территории области

Утративший силу
Постановление Акимата Алматинской области N 165 от 20 июля 2005 года.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 8 августа 2005
года за N 1941. Утратило силу - Постановлением акимата Алматинской области
от 18 сентября 2012 года N 286
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Алматинской области от
18.09.2012 .N 286
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии со статьей 14  Республики Казахстан "О карантине Закона
растений" и в целях ликвидации и локализации очагов распространения
карантинных объектов на территории области, Акимат области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Установить на территории области карантинную зону с объявлением
карантинного режима в разрезе районов (городов) по видам карантинных
объектов на общей площади 251,004 тысячи гектаров согласно .приложения 1
      Сноска. Пункт 1 изменен - постановлением акимата Алматинской области от
2 2  я н в а р я  2 0 0 7  г о д а  N  5
       2. Утвердить план мероприятий по введению карантинной зоны на
территории области согласно .приложения 2
      3. Областному территориальному управлению Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан (Айтуганов Н.С.), Департаменту сельского
хозяйства области (Балтабеков Ж. Б.) и акимам районов и городов области
представить информацию об исполнении настоящего постановления в Акимат
области к 25 сентября и к 30 декабря ежегодно.
      4. Постановление Акимата области "Об установлении карантинной зоны на
территории области" от 1 июня 2005 года N 130 отменить.
      . Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти
календарных дней после их первого официального опубликования в печати.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Акима области Тойбаева А.А.
      И.О. Акима области                         В. Долженков
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  А к и м а т а  о б л а с т и

" О б  у с т а н о в л е н и и  к а р а н т и н н о й  з о н ы
н а  т е р р и т о р и и  о б л а с т и "
от 20 июля 2005 года N 165
      Сноска. Приложение N 1 изложено в новой редакции - постановлением
акимата Алматинской области от 22 января 2007 года N 5

Площадь карантинной зоны по ликвидации карантинных объектов
сельхозкультур на территории Алматинской области

N
Р а й -
оны

П л о -
щ а д ь
зара -
жения
всего, га

в том числе по видам карантинных объектов

кали-
ф о р
н и й -
ская
щитовка

американ-
с к а я
белая
бабоч-
ка

Чер-
в е ц
ком-
стока

восточная
плодо-
жорка

амбро-
з и я
полын-
нолис-
тная

горчак
ползу-
чий

пови-
лика

золоти
стая
карто
фель-
н а я
нема
тода

1
А л а
к о л ь -
ский

21005 20000 100

2 Аксу-
ский

22296 21715 581

3
Б а л -
х а ш -
ский

1710 30 1680

4

Енбекшика
-
з а х -
ский

46972,3 857 365 617,5 2708 30592,7 11832,1

5

Е с -
к е л ь -
д и н -
ский

5750 2550 3200

6
Ж а м -
б ы л -
ский

6230 5620 610

7 Илий-
ский

5634 74 470 340 3000 1750

8
Кара -
с а й -
ский

8048 422 150 235 214 3946 3081

9
Кара -
т а л ь -
ский

11838 7945 3893

10
К е р -
булак
ский

48685 48505 180

11 Коксус
кий

22610 15 13985 8610

12
Панфил
о в -
ский

6542 249 121 367 4300 1505

13
Райым
б е к -
ский

4269,21 3950 280 39,21

14
С а р
к а н д -
ский

13661 1 12620 1040

15
Т а л
г а р -
ский

19170,5 429 398 143,5 2927 12864 2409

16
Уйгур
ский

1358 778 580

17
г .  Т е -
кели

1150 850 300

18
г. Талды
к о р -
ган

3615 25 1650 1940

19 г. Капча
гай

460 300 160

ИТОГО 251004 2072 1383 121 1363 6189 195200,7 44636,1 39,21

      Н а ч а л ь н и к
      А л м а т и н с к о й  о б л а с т н о й
      т е р р и т о р и а л ь н о й  и н с п е к ц и и
      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о
      хозяйства Республики Казахстан             Н. Айтуганов
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  А к и м а т а
о б л а с т и  " О б  у с т а н о в л е н и и
к а р а н т и н н о й  з о н ы  н а
т е р р и т о р и и  о б л а с т и "
от 20 июля 2005 года N 165
      Сноска. Приложение N 2 изменен - постановлением акимата Алматинской
области от 22 января 2007 года N 5

План мероприятий
по введению карантинной зоны на
территории Алматинской области

N Наименование мероприятий Сроки выполнения Ответственные за выполнение

1

Обеспечить организационно-
разъяснительную работу среди
землепользователей о задачах
карантинного режима и
неукоснительного выполнения
требований по ликвидации
карантинных объектов

постоянно

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, Департамент
сельского хозяйства области, Акимы районов
и городов, сельских и поселковых округов

2

Пропаганда карантинных мероприятий:
1) оповещение населения о проведении
мероприятий по химической борьбе;
2) проведение бесед и консультаций с
н а с е л е н и е м ;
3) выступление в печати и телевидении.

постоянно

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, Департамент
сельского хозяйства области, Акимы районов
и городов

3

Проведение обследований на выявление
очагов заражения карантинных
объектов территории населенных
пунктов, районов и городов области,
включая обследование посевов и
насаждений в 3-х километровой
приграничной зоне, обочин
автомобильных дорог

в  течение
вегетационного
периода

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, областное управление
Комитета развития транспортной
инфраструктуры
Министерства транспорта и коммуникации
Республики Казахстан, собственники
зараженных карантинными объектами земель

4

Проведение ликвидационных
мероприятий карантинных объектов:
1) химическая обработка против
карантинных вредителей и сорняков;
2) механическое уничтожение
карантинных объектов

в  течение
вегетационного
периода

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, областное управление
Комитета развития инфраструктуры
Министерства транспорта и коммуникации
Республики Казахстан, собственники
зараженных карантинными объектами земель

5

Контрольное обследование с целью
установления эффективности
проведенных мероприятий по борьбе с
карантинными объектами.

по окончанию
л и к в и д а -
ционных меропри-
ятий

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан

6
Уточнение границы заражения
территории путем проведения
дополнительных обследований.

октябрь
областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан

7

Обеспечить строгий карантинный
контроль при вывозе из зоны заражения
сельскохозяйственной продукции,
обеззараживание тары, транспортных
средств, крытых товарных вагонов и
грузовых автомашин аэрозолями (по
мере необходимости).

постоянно
областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан

8

Обеспечение химическими средствами
защиты растений и средствами по
оказанию услуг по химической
обработке.

до  начало
химических
обработок

областная территориальная инспекция
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, акимы сельских и
поселковых округов

      Н а ч а л ь н и к  А л м а т и н с к о г о
      о б л а с т н о й  т е р р и т о р и а л ь н о й

      и н с п е к ц и и  М и н и с т е р с т в а
      с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       Н. Айтуганов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан